
Max Näder se narodil 24. června 1915 v Oberweißbachu v Durynsku, území někdejší NDR. Po 
ukončení základní a reálné školy nastoupil v r. 1935 do učení u firmy Otto Bock v Königsee, 
kde se vyučil technikem ortopedické protetiky a kde poznal svou budoucí manželku Marii, 
dceru Otto Bocka. V r. 1937 nastoupil do studií na Technické univerzitě v Berlíně, které 
musel za 2. světové války přerušit. V roce 1943 se s Marií oženil a později spolu měli syna 
Hanse Georga, nynějšího majitele a šéfa firmy.

Max Näder – Cesta do Ottobock

1 6 11 16 21

2 7 12 17 22

3 8 13 18 23

4 9 14 19 24

5 1510 15 20 25

26

27

28

29

30



Jméno:

Příjmení:

Telefon:

E-mail:

Firma:

Adresa trvalého bydliště:

Datum narození:

Karty zasílejte na adresu: 
Tomáš Hajský, Otto Bock ČR s. r. o., Protetická 460, 330 08 Zruč-Senec 

Dotazník na spokojenost s produkty

1.	 Jak dlouho vydrží vašim pacientům liner 6Y92? 

2.	 Jak dlouho vydrží vašim pacientům kolenní manžeta 453A2? 

3.	 Jak jste spokojen s tuhostí patního klínu u chodidla 1C10 Terion? 

4.	 Jak jsou vaši pacienti spokojeni s ovládáním otočného adaptéru 4R57?

5.	 Jak jste spokojen s kolenním kloubem 3R78? 

Méně než 6 měsíců 6-12 měsíců Déle než 12 měsíců

Méně než 6 měsíců 6-12 měsíců Déle než 12 měsíců

Měkký Optimální Tvrdý

Funguje snadno Jde ztuha Nepoužívám ho

Spokojen Nevyhovuje mi Ještě jsem ho nevyzkoušel


